

RIGSPOLITIET



København den 14. januar 2020

Ajourføring af Deloittes undersøgelse af Rigspolitiets håndtering af historiske teledata

Ved brev af 29. oktober 2019 oplyste Rigsadvokaten, at de af Deloitte udviklede datapakker, der skal kunne anvendes som et hjælpeværktøj i forbindelse med gennemgangen og kvalitetssikringen af historiske teledata, endnu ikke var egnede til brug i straffesager, idet de skulle kvalitetssikres yderligere af Deloitte.

Datapakkerne genereres med afsæt i de data, der har været tilgængelig på trækningstidspunktet for Rigspolitiets overlevering af data til Deloitte den 27. august 2019, og hvor der er identificeret henholdsvis rådata og konverterede data, der har været sammenlignelige.

Som led i denne kvalitetssikring har Deloitte den 13. januar 2020 udfærdiget et notat, der samtidig ajourfører resultaterne i kapitel 5 i Deloittes undersøgelse af Rigspolitiets håndtering af historiske teledata.

Baggrunden for ajourføringen er beskrevet i afsnit 1 i notatet af 13. januar 2020. Det fremgår heraf, at det i forbindelse med arbejdet med kvalitetssikring af datapakkerne er konstateret, at undersøgelsen har omfattet et antal genkonverterede filer, der ikke skulle have været inkluderet i datagrundlaget. Det indebærer, at samme konverteret data i en række tilfælde har optrådt to gange i datagrundlaget. Da det samtidig ikke har været muligt maskinelt at analysere de teleaktiviteter, der optræder flere gange, har dette ført til en unødvendig reducere af datagrundlaget.

I notatets afsnit 1.1 sammenfatter Deloitte betydningen af ajourføringen af resultaterne således:

Sammenfattende har tilstedeværelsen af de 803 genkonverterede filer, samt de 1.137 dublerede filer i undersøgelsens datagrundlag, ikke betydning for undersøgelsens konklusioner, da fejlbilledet fortsat er det samme.

Undersøgelsens konklusioner om de identificerede typer af konverteringsfejl, herunder rækketab samt fejltyper i forhold til feltindhold, er således fortsat gældende i forlængelse af ajourføringen. Som følge af det ajourførte datagrundlag, er de identificerede fejlratere dog steget for en række fejltyper.

Deloittes notat af 13. januar 2020 vedlægges.

Det kan tilføjes, at Deloitte har oplyst, at datapakkerne forventes færdiggjort hurtigst muligt.